PAGE

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	31.01.2023
	                   с. Камень-Рыболов
	      № 515

	О внесении изменений  в  Порядок и условия предоставления в аренду включенного в Перечень муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.03.2021 № 149

В  соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», на основании Устава Ханкайского муниципального округа,
Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести  в Порядок  и  условия предоставления в аренду включенного в Перечень муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.03.2021 №149 (в редакции решения Думы от 31.08.2021 № 240) , следующее изменение:

1) абзац второй пункта 9.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление льгот по арендной плате предусматривается для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на товарных рынках, содействующих развитию конкуренции, которое утверждается постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

Глава Ханкайского

муниципального округа                                                                                           А.К. Вдовина
Дата подписания: 31.01.2023